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Till 

 Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 
 
 
 
 

Remiss av motion om omsorgen om de funktionshindrade 
 
Stadsdelsnämnden i Spånga-Tensta har fått i uppdrag att yttra sig över en 
motion om att centralisera omsorgen om funktionshindrade. 
 
 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på remiss om omsorgen 
om funktionshindrade. 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör   Gunnel Dahlin 

Avd.chef äldre och 
funktionshindrade 

 
 
 
Ärendets beredning 
 
Remissen har beretts inom avdelningen för äldre och funktionshindrade. 
Lokala handikapprådet har behandlat motionen på sammanträdet 03 05 13 
och inlämnat ett yttrande, bilaga 2. 
 
 
 
 
 
Bilagor 
1. Motionen 
2. Yttrande från lokala handikapprådet 
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Motionens innehåll 
 
Att se till att de funktionshindrade i Stockholm får en god hjälp och en god 
omsorg är en av de viktigaste uppgifterna för kommunen. I motionen 
framförs att i arbetet med att hjälpa och stötta de funktionshindrade ska 
alla, oavsett var i staden man bor, får samma behandling. För att säkerstäl-
la lika behandling i hela staden bör omsorgen om de funktionshindrade 
skötas centralt i Stockholm och inte av stadsdelsnämnderna. Genom att 
samla omsorgen om funktionshindrade centralt under socialtjänstnämnden 
nås en större säkerhet i likabehandling och ett effektivare resursutnyttjan-
de. 
 
Boende, hemtjänst, ledsagning är hjälp som kommer den enskilde väldigt 
nära, varför det är av största vikt, att den som är i behov av stöd och hjälp 
också ges möjlighet att välja vem som ska hjälpa. Ett valfrihetssystem för 
de funktionshindrade i de delar, där kommunen är ansvarig, bör införas 
efter utredning om, hur detta på bästa sätt kan organiseras. 
 
Administrationen av valfrihetssystemet bör i sin tur skötas centralt i de 
fall, där brukaren inte väljer en kommunal utförare. 
 
 
Förvaltningens synpunkter 
 
De problem förvaltningen ser inom omsorgen för funktionshindrade är inte 
av organisatorisk art utan handlar mer om bristen på resurser. Med nuva-
rande schabloner går det inte att driva gruppboenden för fyra boende, som 
riktlinjerna anger, oavsett om besluten fattas centralt eller lokalt.  
 
Förvaltningen kan se vissa fördelar med att centralisera vissa delar, t.ex. 
den myndighetsutövning som rör olika boendeformer. Genom att centrali-
sera denna del av myndighetsutövningen kommer färre antal personer att 
handlägga sådana insatser, vilket på sikt medför att en specialisering 
kommer att utvecklas. Detta kan gynna brukarna och medföra bedömning-
ar på mer likartade grunder. Ett sådant synsätt kan dock överföras på 
stadsdelarnas samtliga ärendetyper och måste vägas mot närhetsprincipen 
som handläggning i stadsdelen innebär och dess fördelar. Lokalt placerade 
handläggare gör att brukarna lätt kan besöka sin handläggare. Detta är 
speciellt viktigt i invandrartäta områden, där språksvårigheter gör att man 
hellre söker upp sin handläggare än ringer. En centralisering skulle också 
innebära långa tidskrävande resor för att besöka brukarna. Sammantaget 
anser förvaltningen att fördelarna med närhet mellan brukare och besluts-
fattare överväger.  
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Då utbudet av gruppbostäder är betydligt mindre än behovet, är det viktigt 
att kriterierna för prioritering vid erbjudande av bostad med särskild servi-
ce är tydliga i staden och sker på likartade grunder. Det viktigt att satsa på 
centrala utbildningar, nätverksträffar samt fortsatt utveckling av riktlinjer. 
 
SLUT 
 
 
 
 
 
 
 
 


